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Beretning Turlandet Tuse Næs 2023 - generalforsamling 15. maj 2024  

Bestyrelsen for Turlandet:  Flemming Andersen (Stigruppen), Kirsten Nielsen (sekretær), Finn 

Bjerregaard (ture m.m.), Anni Svendsen (næstformand/kasserer), Alice Faber (formand), suppleant 

Susanne Thyboe og Ulla-Britta Buch 

Flemming Andersen er suppleant i foreningen Tuse Næs Lokalforum, hvor han er valgt ved den 

stiftende generalforsamling 16. juni 2020, genvalgt i 2021, 2022, 2023 og 2024 

Æresmedlem: 

Charlotte Lyngholm er udtrådt af bestyrelsen i 2021. 

Da Charlotte har været medstifter af Turlandet Tuse Næs i 2015 (21. maj for 7år siden), har 

Bestyrelsen udnævnt Charlotte som æresmedlem - Charlotte er altid velkommen til bestyrelsens 

møder.  

Turlandets formål: 

 § 3. Foreningens formål er at skabe opmærksomhed omkring Næssets oplevelseskvaliteter og potentialer 

som besøgsmål for turister såvel som sommerhusgæster og beboere på Tuse Næs og Næssets nærområde. 

Det betyder også at interessen for bosætning fremmes. Det er tillige et selvstændigt formål at fremme den 

lokale udvikling i en bæredygtig retning.  

    

Vi har fortsat foldere med spændende historier og kort til cykelture og vandrestier på Tuse Næs og 

kajaktur på vandet omkring Næsset, Fiskesafaritur og Friluftkort over Tuse Næs. I alt 12 pjecer som 

kan fås fra Tuse Næs Kunsthåndværk i Uglerup og ses på vores hjemmeside. 
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Der er æbletræer langs vejene her på Næsset – ca. 50. Udlån af 10 cykler sker fortsat. Med 

baggrund i en henvendelse fra Hørby færgekro er 5 cykler til udlån placeret der om sommeren og 5 i 

Løserup. Vi har fortsat shelter til overnatning i Hørby Havn. 

Turlandets forskellige aktiviteter:  

Udviklingsplanen for Tuse Næs - Turlandets projekt Stiernes Sti blev påbegyndt med planlægning i 

2020 og er fortsat i 2021/ 2022 og er stort set færdiggjort i 2023 med åbningen 7. maj 2023.  

Stiernes Sti er en del af den samlede Udviklingsplan på Tuse Næs, som Turlandet har ansvar for.  Se 

her under Natur og Fritidsliv. 
Turlandet har i dette projekt samspil med mange, som har givet tilsagn om at stier også må gå over 

deres grundarealer: Fællesmark og Hvidegård.  
                                                                                                                                              
Stiernes Sti handler om: at Turlandet Tuse Næs ønsker at samle stier og oplevelser omkring Udby på 

Tuse Næs og skabe et Naturrum med mange anvendelsesmuligheder.  

Visionen er at skabe flere muligheder for fællesskab her på Tuse Næs: dvs. at skabe stier omkring 

vores landsby Udby.  Skabe en sti i Udby Naturskov bag ved hallerne på Tuse Næs, hvor 

naturredskaber giver lyst til bevægelse både at gå ture og bruge naturen til motion. Der er placeret 

bænke og træstammer til formålet. Øge biodiversiteten på området - ca. 2 ha, som vi fra 1. januar 

2022 har fået benyttelsesaftale til af Holbæk Kommune i 20 år. Vi samarbejder med naboerne 

Fællesmark og Hvidegård som har anlagt yderligere stier på deres områder, som alle må benytte. 

Desuden er opført et Naturrum i Udby Naturskov, som skal være hele Tuse Næs formidlingssted og 

undervisningsrum for mennesker i alle aldre og selvfølgelig børnene i Udby Skole og børnehaven 

Troldemosen. Naturrummet kan lejes/lånes via Tuse Næs Hjemmesiden. 

 

Stiernes Sti er i høj grad et samarbejdsprojekt og Turlandets bestyrelse er dybt taknemlige for al den 

velvilje og støtte projektet modtager fra alle sider. 

  

Projektet har fået fondet de midler, som projektet kræver parret med økonomiske støtte fra borgere 

og virksomheder i området.  

   

Vi etablerede en styregruppen til projektet Stiernes Sti (nu nedlagt) som referer til Turlandets 

bestyrelse. Den bestod af direktør Birgit Edvars, arkitektfirmaet Edvars & Edvars, Anna Weber, 

Fællesmark, Anni Svendsen (Turlandet), Finn Bjerregaard (Turlandet) og Alice Faber (Turlandet og 

projektleder). Edvars Arkitekterne har tegnet Naturrummet. Desuden samarbejdes med Udby Skole, 

Børnehaven Troldemosen, som sammen med Lokal Forum i udtalelser har bakket flot op om 

projektet. Hallerne har også hjulpet på mange forskellige måder. Der er kun at sige tak til alle og 

Turlandet Tuse Næs håber at fællesskabet på Næsset får glæde af Stiernes Sti. 

 

 

Turlandet har en flittig Stigruppe, som sikrer at stier forskellige steder på Tuse Næs er farbare. 

Flemming Andersen er formand for Stigruppen og kan kontaktes, hvis man har lyst til nogle gange 

om året at bistå med forskellige vedligeholdelsesopgaver på Tuse Næs og godt socialt samvær. 
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LAG har sammen med Turlandet Tuse Næs udformet en tegnet projektvejledning med 

udgangspunkt i Stiernes Sti, som er et spændende resultat af samspillet med en dygtig tegner. Kan 

ses på Turlandets hjemmeside. 
 

Den 12. Æblefestival, som fandt sted fredag den 29. september, lørdag den 30. september og 
søndag den 1. oktober 2023.  
Æblefestivalen er et samarbejde med rigtig mange foreninger og virksomheder - det er en fornøjelse, 

at der er et levende samspil mellem alle her på Næsset, som i synes det er et kendetegn ved Tuse 

Næs. 

Også dette års festival blev en flot markering af, hvad vi kan på Næsset.   

De røde boder som Turlandet har anskaffet, blev stillet op på Kirkepladsen og til åbningen havde vi 

inviteret folketingsmedlem Jacob Mark Kirkepladsen var fyldt med mennesker der hørte den gode 

tale. Der var også fornem musik på pladsen og solen skinnede. Man kunne man købe en pølse og 

andet godt, salgsboden med pølser stod Hørby Pølser for. Der blev vist udsolgt. Tuse Næs 

Lokalhistoriske Forening havde arrangeret Veteran biltræf på Hvidegårdens græs, så efter talerne på 

Kirketorvet kørte Flemming Jørgensen i en fornem ældre model Jacob Mark lidt rundt på Næsset. 

I æbleplantagen på Bavnen i Løserup med salg af æbler og most. Der var rigtig mange der havde 

fundet vejen til fejring af æblet i Bavnen. 

I Tuse Næs Kunsthåndværk var der et telt i haven med spændende kunsthåndværkere også der 

havde gæsterne i rigt tal fundet vej begge dage. 

2023: 

Åbning af Stiernes Sti 7.05.: Mange mennesker i sol med flotte taler. 

Generalforsamling og foredrag 10.05 om biodiversitet.   

Naturarrangement Brorfælde 11.08.23. 

Turlandet er medudbyder sammen med DN Holbæk. Mødested Nr. Jernløse Kirkes p-plads den 10. 

sept. 2023. 

Æblefestival 29., 30. september og 1. oktober 2023.Naturarrangement i Udby Natur Skov i 

forbindelse med Æblefestivalen 1. oktober. 

Sidst i oktober arrangeres en svampetur i samarbejde med DN Holbæk. Den 22/10 2023 kl. 13.00 i 

Hønsehals Skov og Frøskoven. Afsluttet kl. 16.00. Mødested P-pladsen i Hønsehals Skov. Samme dag 

udstilling af og orientering om svampene i Naturrummet.  

Juledekorations pynt arrangement 26.11.23 - først findes materialer i Frøskoven Skoven  med 

efterfølgende arbejde med dekorationer i Naturrummet.  
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Arrangementer i 2024: 

15. maj kl. 18.30 - 20 Foredrag med journalist og forfatter Kjeld Hansen ”Den tavse 
klode - hvordan bevarer vi insekterne”. 
 
26. maj kl. 05.00 – 900. Morgenfugletur i Mosemarkskov med Peter Løn og DN 
Holbæk. Efterfølgende en kort fugletur i Udby Naturskov. Finn arr. 
 
2. juni 2024 kl. 11 - 15. Kreativ fordybelse i naturen på Tuse Næs. Kunstner Julie Dam 
inspirerer til kunst, male i naturen i Udby Naturskov. Pris 475 kr. tilmelding til 
alicegfaber@gmail.com derefter sender Alice betalingsanmodning.  
 
26. maj kl. 05.00 – 900. Morgenfugletur i Mosemarkskov med Peter Løn og DN 
Holbæk. Finn arr. 
 
16. juni kl.   Vilde Blomsters Dag i Hønsehals Skov sammen med DN, Holbæk. Finn 
arbejder med sagen. 
 
1.september kl. 14 -16. Tur til Æbleplantagen Bjerregaarden  Hvalsø på Stestrup Old 

17, 4360 Kirke Eskilstrup. Pris 100 kr. Alice arr. 

4.5.6. oktober 2024 Æblefestival på Tuse Næs -Tema Mangfoldighed. 
6. oktober kl. 13 –-14. Rundvisning i Udby Naturskov og Naturrummet i forbindelse 
med Æblefestival, søndag. Alice og Finn. 
 
26. oktober kl. 13.00. Svampetur. Svampekyndig guide biolog Bjørn Petersen. 
Sammen med DN, Holbæk. Finn arr. 
 
Lørdag den 23. november. Juledekorationer. Anni arr. 
 

TAK til alle for at støtte op om Turlandet Tuse Næs – stor 
tak til bestyrelsen for endnu et spændende år. 

 

mailto:alicegfaber@gmail.com
https://www.bjerregaarden.dk/

